MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
 Gabinete do Prefeito

DOQ 237 ANO II

LEI N.º 1716-2022, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2022.
AUTOR: MESA DIRETORA

“ALTERA A LEI Nº 1505/19 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados APROVOU e
eu SANCIONO a presente Lei:

Art. 1º - Ficam alterados os anexos V e VII da Lei 1505/2019, consolidados na
forma especificada.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data da sua publicação, produzindo
seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2023.

ANEXO V

CLASSIFICAÇÃO POR SÍMBOLO E CARGOS COMISSIONADOS E FUNÇÕES

GRATIFICADAS

Simbologia Cargo

PG Procurador-Geral

SP Subprocurador

CCI

Diretor-Geral de Administração, Diretor de Secretaria, Diretor-Geral de

Orçamento e Finanças, Controlador-Geral, Chefe de Gabinete da

Presidência, Diretor de Tesouraria, Diretor de Secretaria e Assessor
Legislativo

CCII Assessor da Procuradoria

FGI
Chefe de Divisão de Atas, Chefe de Divisão de Compras, Chefe de Divisão

de Pessoal, Chefe de Divisão de Patrimônio e Chefe de Divisão de Protocolo

 MUNICÍPIO DE QUEIMADOS
 Gabinete do Prefeito

ANEXO VII

TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS COMISSIONADOS

SIMBOLOGIA VENCIMENTOS

PG R$13.088,72

SP R$11.978,72

CCI R$7.465,03

CCII R$1.776,00

TABELA DE VENCIMENTOS DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS

SIMBOLOGIA VENCIMENTOS

FGI R$1.748,25

GLAUCO BARBOSA HOFFMAN KAIZER

P R E F E I T O